
1) Priolo Irene Vicepresidente

2) Calvano Paolo Assessore

3) Colla Vincenzo Assessore

4) Corsini Andrea Assessore

5) Donini Raffaele Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Salomoni Paola Assessore

10) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 53 del 16/01/2023

Questo lunedì 16 del mese di Gennaio

dell' anno 2023 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Presiede il Vicepresidente Priolo Irene
attesa l'assenza del Presidente

COLLEGIO SINDACALE DELL'AZIENDA USL DI BOLOGNA - SOSTITUZIONE
DEL PRESIDENTE

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 2

Struttura proponente:

GPG/2023/6 del 03/01/2023Proposta:

DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Ida Gubiotti

pagina 1 di 7



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  1845  del  7
dicembre 2020, con la quale si è provveduto a nominare i
componenti  del  Collegio  Sindacale  dell’Azienda  USL  di
Bologna, fra i quali il Dott.  Giovanni Nannini, designato da
questa Regione quale Presidente del Collegio stesso;

Preso atto che il Dott. Giovanni Nannini, con nota agli
atti della Direzione Generale Cura della persona, Salute e
Welfare (prot. n.1256910 del 27 dicembre 2022), ha rassegnato
le proprie dimissioni a far data dal 31/12/2022;

Ritenuto,  pertanto,  al  fine  di  assicurare  il  corretto
funzionamento dell’organo in argomento, di provvedere alla nomina del
Dott. Andre Fantini, nato a Cesena il 04.06.1964;

 
Dato  atto, come  da  dichiarazioni  acquisite  agli  atti

della  Direzione  Generale  Cura  della  persona,  Salute  e
Welfare:

 che il Dott. Andrea Fantini è ricompreso nell’elenco di
cui alla deliberazione di Giunta n. 1109/2016;

 della insussistenza delle cause ostative di cui all’art.
7, comma 1, del D. Lgs. 31.12.2012, n. 235;

 della  sussistenza  del  possesso  dei  requisiti  di
onorabilità ed esperienza di cui all’art. 3, della L.R.
n. 24/94 e successive modificazioni;

 della insussistenza di situazioni di incompatibilità di
cui all’art. 4 della medesima norma;

Visti:  

 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”
e ss.mm.ii.;  

 la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 “Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

 

Richiamate le proprie deliberazioni:

 

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



- n. 468 del 10 aprile 2017 concernente “Il sistema
dei  controlli  interni  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e  le
Circolari  del  Capo  di  Gabinetto  PG/2017/0660476  del
13/10/2017  e  PG/2017/0779385  del  21/12/2017,  relative  ad
indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei
controlli interni, entrambe predisposte in attuazione della
propria deliberazione n.468/2017; 

- n. 771 del 24 maggio 2021, che conferisce fino al
31/05/2024 l’incarico di Responsabile della Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza (RPCT) per le strutture della
Giunta  della  Regione  Emilia-Romagna  e  degli  Istituti  e
Agenzie regionali, di cui all’art. 1 comma 3 bis, lett. b)
della L.R. n. 43 del 2001; 

- n.324  del  7  marzo  2022  “Disciplina  organica  in
materia  di  organizzazione  dell’ente  e  gestione  del
personale”; 

- n.  325  del  7  marzo  2022  “Consolidamento  e
rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione del personale”; 

- n.  426  del  21  marzo  2022  “Riorganizzazione
dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione  del  personale.  conferimento  degli  incarichi  ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”; 

- n.  1615  del  28  settembre  2022  “Modifica  e
assestamento degli assetti organizzativi di alcune Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta Regionale”; 

- 1846 del 2 novembre 2022 “Piano Integrato delle
attività e dell'Organizzazione 2022-2024”;

 

Richiamate inoltre le determinazioni dirigenziali:

 

- n.  2335  del  09  febbraio  2022  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022; 

- n. 6229 del 31 marzo 2022 “Riorganizzazione della
Direzione  generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare.
Istituzione  Aree  di  lavoro.  Conferimento  incarichi
dirigenziali”; 

- n.  7162  del  15  aprile  2022  “Ridefinizione
dell’assetto  delle  Aree  di  lavoro  dirigenziali  della

pagina 3 di 7



Direzione  Generale  Cura  della  Persona  ed  approvazione  di
alcune declaratorie”; 

- n.  20808  del  28  ottobre  2022  “Conferimento  di
incarico dirigenziale  nell'ambito della  Direzione Generale
Cura della persona, Salute e Welfare”;

Dato atto dei parerei allegati;

Su  proposta  dell'Assessore  alle  Politiche  per  la
Salute;

A voti unanimi e segreti

DELIBERA

a) di nominare, per quanto in premessa esposto, il Dott.
Andrea  Fantini,  quale  Presidente  Collegio  sindacale
dell’Azienda  USL  di  Bologna,  in  sostituzione  del  dott.
Giovanni Nannini, dimissionario; 

b) di stabilire che, ai sensi dell’art. 15 della L.R. 19
febbraio 2008, n. 4,  la nomina del Dott. Fantini decorre
dalla data di adozione del presente provvedimento fino alla
scadenza naturale del Collegio sindacale ovvero fino al 17
gennaio 2024;

c) di  dare  atto  infine  che,  per  quanto  previsto  in
materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni, si provvederà ai sensi dell’art. 7 bis, comma
3, del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., così come riportato
nella determinazione dirigenziale n. 2335/2022.

pagina 4 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Ida Gubiotti, Responsabile di AREA AFFARI LEGALI E GENERALI esprime, ai sensi dell'art.
37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n.
468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con
numero di proposta GPG/2023/6

IN FEDE

Ida Gubiotti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 5 di 7



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Luca Baldino, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA,
SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e
della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2023/6

IN FEDE

Luca Baldino

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 6 di 7



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 53 del 16/01/2023

Seduta Num. 2

pagina 7 di 7


